
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ��

 � 
�
� ��� � ���	� 
 �	��Ç����
�� � �� �� ���
� �� ����

Secretaria de Estado de Saúde
SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ATO DA SUPERINTENDENTE

PORTARIA N° 2205 DE 30 DE MARÇO DE 2016

INDEFERE REQUERIMENTO DE CADASTRO
DE EMPRESA PARA COMERCIALIZAÇÃO DE
MEDICAMENTOS DE USO SISTÊMICO A BA-
SE DE SUBSTÂNCIAS RETINÓICAS E DETER-
MINA O ARQUIVAMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:

- o art. 2º do Decreto nº 1754/GERJ, de 14/03/78;

-a Portaria nº 152, de 02/07/2009, publicada no D.O. de 14/07/2009;

- o Decreto nº 45.239, de 30/04/2015;

RESOLVE:

Art. 1º - Indefere requerimento de cadastro dos estabelecimentos
abaixo mencionados, para a dispensação de medicamentos de uso
sistêmico a base de substância constante da lista "C2", retinóides, da
Portaria SVS/MS nº 344/98 e de suas atualizações:

Estabelecimento: NR 2006 Comércio de Medicamentos LTDA
Endereço: Av. das Américas, nº10.101 Ljs. 144 e 145 - Bar-

ra da Tijuca-Rio de Janeiro- RJ.
CNPJ: 07.724.173/0002-82
Nº do Requerimen-
to:

1292/2016

Motivo: Ação de competência do Órgão Municipal de Vi-
gilância Sanitária, conforme Resolução SES
nº1302, de 24/11/2015.

Estabelecimento: Drogarias Pacheco S/A.
Endereço: Av. N.S. de Copacabana, nº 115 - Copacabana -

Rio de Janeiro - RJ.
CNPJ: 33.438.250/0099-70
Nº do Requerimen-
to:

1381/2016

Motivo: Ação de competência do Órgão Municipal de Vi-
gilância Sanitária, conforme Resolução SES
nº1302, de 24/11/2015.

Estabelecimento: Drogarias Pacheco S/A.
Endereço: Rua Cardoso de Morais, nº 101 e 103 - Bonsu-

cesso - Rio de Janeiro - RJ.
CNPJ: 33.438.250/0316-31
Nº do Requerimen-
to:

1382/2016

Motivo: Ação de competência do Órgão Municipal de Vi-
gilância Sanitária, conforme Resolução SES
nº1302, de 24/11/2015.

Estabelecimento: Drogarias Pacheco S/A.
Endereço: Rua Voluntários da Pátria, nº 283 - Botafogo -

Rio de Janeiro - RJ.
CNPJ: 33.438.250/0195-00
Nº do Requerimen-
to:

1383/2016

Motivo: Ação de competência do Órgão Municipal de Vi-
gilância Sanitária, conforme Resolução SES
nº1302, de 24/11/2015.

Estabelecimento: Drogarias Pacheco S/A.
Endereço: Rua João Fernandes Neto, nº 1261 - Centro -

Belford Roxo - RJ.
CNPJ: 33.438.250/0393-73
Nº do Requerimen-
to:

1384/2016

Motivo: Ação de competência do Órgão Municipal de Vi-
gilância Sanitária, conforme Resolução SES
nº1302, de 24/11/2015.

Estabelecimento: Drogarias Pacheco S/A.
Endereço: Rua Rocha Carvalho, nº 1397 - Centro - Belford

Roxo - RJ.
CNPJ: 33.438.250/0032-63
Nº do Requerimen-
to:

1385/2016

Motivo: Ação de competência do Órgão Municipal de Vi-
gilância Sanitária, conforme Resolução SES
nº1302, de 24/11/2015.

Art. 2º - Determinar o arquivamento dos requerimentos, referidos no
art. 1º.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 30 de março de 2016

ANA PAULA MARTINS BRANDÃO
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 1947808

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-EXECUTIVO
DE 01/04/2016

PROCESSO Nº E-08/007/1239/2015 - HOMOLOGO o Pregão Eletrô-
nico nº 69/2015, para o registro de preços para aquisição de medi-
camentos quimioterápicos, em favor das seguintes Empresas HOSP-
FAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.921.908/0002-02, para o forne-
cimento do item 02, no valor total de R$ 177.125,00 (cento setenta e
sete mil cento vinte cinco reais) e ASPEN PHARMA INDÚSTRIA
FARMACÊUTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.433.631/0001-
20, para o fornecimento do item 05 e 08, no valor total de R$
77.721,60 (setenta e sete mil setecentos e vinte e um reais e ses-
senta centavos), restaram fracassados os itens 01, 03, 04, 06, 07, 09
10, 11 e 12.

Id: 1947724

Secretaria de Estado de Defesa Civil
DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

DE 07.04.2016

PROCESSO Nº E-27/132/119/2015 - DEPARTAMENTO GERAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - AUTORIZO a licitação, na moda-
lidade Pregão Eletrônico para aquisição de lavadoras e balanças me-
cânicas, com fulcro no art. 1º da Lei Federal nº 10.520, de
17.07.2002, regulamentada pelo Decreto Estadual nº 31.864, de
16.09.2002, c/c a Lei Federal nº 8.666/93.

Id: 1947995

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO

ATOS DO SUBCOMANDANTE-GERAL
DE 04.04.2016

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 12
de março de 2016, nos termos dos arts. 45, inciso II e § 1º, alínea
"b"; 48, inciso II, item 1; 53; 94, inciso I; 96, inciso I; 98; 132, § 1º,
alínea "a"; 133, incisos I e II; 134; 135, incisos IV, V, § 1º; 140; 141,
todos da Lei nº 880, de 25 de julho de 1985, o Subtenente Bom-
beiro Militar Q10/85 - CLAUDIO ALEXANDRE GOMES BARRETO -

RG 08698 - ID Funcional 0026030152 - CPF 869664307-06, com a
remuneração a que fizer jus, na forma dos arts. 16 e 17 (redação do
art. 14 da Lei nº 2.206, de 27/12/1993); 18, inciso II (redação do art.
1º do Decreto nº 12.094, de 26/10/1988); 19 (redação do art. 3º e
Parágrafo Único do Decreto nº 21.389, de 20/04/1995); 65, inciso I e
Parágrafo Único; 66, inciso I; 67; 68, incisos I e II; 69, inciso I e Pa-
rágrafo Único; 73, § 2º; 76; 78, todos da Lei nº 279, de 26/11/1979,
alteradas pelas Leis nºs 658, de 05/04/1983 e 1007, de 18/06/1986.
Processo nº E-27/122/0010/2015.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 30
de novembro de 2015, nos termos dos arts. 45, inciso II e § 1º, alí-
nea "b"; 48, inciso II, item 1; 53; 94, inciso I; 96, inciso I; 98; 132, §
1º, alínea "a"; 133, incisos I e II; 134; 135, inciso IV, § 1º (este último
art. acrescido da Lei nº 904, de 29/10/1985); 140; 141, todos da Lei
nº 880, de 25 de julho de 1985, o Subtenente Bombeiro Militar
Q06/AxE/90 - ABRAAO CANDIDO DO NASCIMENTO - RG 12184 -
ID Funcional 0026505959 - CPF 804856697-49, com a remuneração a
que fizer jus, na forma dos arts. 16 e 17 (redação do art. 14 da Lei nº
2.206, de 27/12/1993); 18, inciso II (redação do art. 1º do Decreto nº
12.094, de 26/10/1988); 19 (redação do art. 3º e Parágrafo Único do
Decreto nº 21.389, de 20/04/1995); 65, inciso I e Parágrafo Único; 66,
inciso I; 67; 68, incisos I e II; 69, inciso I e Parágrafo Único; 73, § 2º;
76; 78, todos da Lei nº 279, de 26/11/1979, alteradas pelas Leis nºs
658, de 05/04/1983 e 1007, de 18/06/1986. Processo nº E-
27/058/0061/2015.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 30
de novembro de 2015, nos termos dos arts. 45, inciso II e § 1º, alí-
nea "b"; 48, inciso II, item 1; 51; 53; 94, inciso I; 96, inciso I; 98; 132,
§ 1º, alínea "a"; 133, incisos I e II; 134, § 1º e alínea "a"; 135, § 1º
(este último art. acrescido da Lei nº 904, de 29/10/1985); 140; 141,
todos da Lei nº 880, de 25 de julho de 1985, o Subtenente Bom-
beiro Militar Q01/87 - JOSE AMARO BARRETO DE SOUZA - RG
10179 - ID Funcional 0026864274 - CPF 926977207-15, com a re-
muneração a que fizer jus, na forma dos arts. 16 e 17 (redação do
art. 14 da Lei nº 2.206, de 27/12/1993); 18, inciso II (redação do art.
1º do Decreto nº 12.094, de 26/10/1988); 19 (redação do art. 3º e
Parágrafo Único do Decreto nº 21.389, de 20/04/1995); 65, inciso I e
Parágrafo Único; 66, inciso I; 67; 68, incisos I e II; 69, inciso I e Pa-
rágrafo Único; 73, § 2º; 76; 78, todos da Lei nº 279, de 26/11/1979,
alteradas pelas Leis nºs 658, de 05/04/1983 e 1007, de 18/06/1986.
Processo nº E-27/100/0007/2015.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 22
de fevereiro de 2016, nos termos dos arts. 45, inciso II e § 1º, alínea
"b"; 48, inciso II, item 1; 53; 94, inciso I; 96, inciso I; 98; 132, § 1º,
alínea "a"; 133, incisos I e II; 134; 135, inciso IV, § 1º (este último art.
acrescido da Lei nº 904, de 29/10/1985); 140; 141, todos da Lei nº
880, de 25 de julho de 1985, o Subtenente Bombeiro Militar Q00/90
- JOSE DIAS PEREIRA DOS SANTOS - RG 12413 - ID Funcional
0026081954 - CPF 859927047-87, com a remuneração a que fizer
jus, na forma dos arts. 16 e 17 (redação do art. 14 da Lei nº 2.206,
de 27/12/1993); 18, inciso II (redação do art. 1º do Decreto nº 12.094,
de 26/10/1988); 19 (redação do art. 3º e Parágrafo Único do Decreto
nº 21.389, de 20/04/1995); 65, inciso I e Parágrafo Único; 66, inciso I;
67; 68, incisos I e II; 69, inciso I e Parágrafo Único; 73, § 2º; 76; 78,
todos da Lei nº 279, de 26/11/1979, alteradas pelas Leis nºs 658, de
05/04/1983 e 1007, de 18/06/1986. Processo nº E-27/058/0074/2015.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 03
de março de 2016, nos termos dos arts. 45, inciso II e § 1º, alínea
"b"; 48, inciso II, item 1; 53; 94, inciso I; 96, inciso I; 98; 132, § 1º,
alínea "a"; 133, incisos I e II; 134, § 1º e alínea "a"; 135, incisos IV,
V, § 1º (este último art. acrescido da Lei nº 904, de 29/10/1985); 140;
141, todos da Lei nº 880, de 25 de julho de 1985, o Subtenente
Bombeiro Militar Q01/81 - AILTON AMARAL DA SILVA - RG 07010
- ID Funcional 0025930141 - CPF 468962957-91, com a remuneração
a que fizer jus, na forma dos arts. 16 e 17 (redação do art. 14 da Lei
nº 2.206, de 27/12/1993); 18, inciso II (redação do art. 1º do Decreto
nº 12.094, de 26/10/1988); 19 (redação do art. 3º e Parágrafo Único
do Decreto nº 21.389, de 20/04/1995); 65, inciso I e Parágrafo Único;
66, inciso I; 67; 68, incisos I e II; 69, inciso I e Parágrafo Único; 73, §
2º; 76; 78, todos da Lei nº 279, de 26/11/1979, alteradas pelas Leis
nºs 658, de 05/04/1983 e 1007, de 18/06/1986. Processo nº E-
27/142/0098/2015.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 14
de janeiro de 2016, nos termos dos arts. 45, inciso II e § 1º, alínea
"b"; 48, inciso II, item 1; 53; 94, inciso I; 96, inciso I; 98; 132, § 1º,
alínea "a"; 133, incisos I e II; 134, § 1º e alínea "a"; 135, inciso IV, §
1º; 140; 141, todos da Lei nº 880, de 25 de julho de 1985, o Sub-
tenente Bombeiro Militar Q00/90 - EDUARDO DA SILVA ORNEL-
LAS - RG 13815 - ID Funcional 0026171139 - CPF 844197417-91,
com a remuneração a que fizer jus, na forma dos arts. 16 e 17 (re-
dação do art. 14 da Lei nº 2.206, de 27/12/1993); 18, inciso II (re-
dação do art. 1º do Decreto nº 12.094, de 26/10/1988); 19 (redação
do art. 3º e Parágrafo Único do Decreto nº 21.389, de 20/04/1995);
65, inciso I e Parágrafo Único; 66, inciso I; 67; 68, incisos I e II; 69,
inciso I e Parágrafo Único; 73, § 2º; 76; 78, todos da Lei nº 279, de
26/11/1979, alteradas pelas Leis nºs 658, de 05/04/1983 e 1007, de
18/06/1986. Processo nº E-27/094/0019/2015.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 27
de dezembro de 2015, nos termos dos arts. 45, inciso II e § 1º, alí-
nea "b"; 48, inciso II, item 1; 51; 53; 94, inciso I; 96, inciso I; 98; 132,
§ 1º, alínea "a"; 133, incisos I e II; 134, § 1º e alínea "a"; 135, incisos
IV, V, § 1º; 140; 141, todos da Lei nº 880, de 25 de julho de 1985, o
Subtenente Bombeiro Militar Q00/90 - CLOVIS LUIS DA SILVA DU-
TRA - RG 12246 - ID Funcional 0026246368 - CPF 891940127-68,
com a remuneração a que fizer jus, na forma dos arts. 16 e 17 (re-
dação do art. 14 da Lei nº 2.206, de 27/12/1993); 18, inciso II (re-
dação do art. 1º do Decreto nº 12.094, de 26/10/1988); 19 (redação
do art. 3º e Parágrafo Único do Decreto nº 21.389, de 20/04/1995);
65, inciso I e Parágrafo Único; 66, inciso I; 67; 68, incisos I e II; 69,
inciso I e Parágrafo Único; 73, § 2º; 76; 78, todos da Lei nº 279, de
26/11/1979, alteradas pelas Leis nºs 658, de 05/04/1983 e 1007, de
18/06/1986. Processo nº E-27/079/0013/2015.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 05
de dezembro de 2015, nos termos dos arts. 45, inciso II e § 1º, alí-
nea "b"; 48, inciso II, item 1; 53; 94, inciso I; 96, inciso I; 98; 132, §
1º, alínea "a"; 133, incisos I e II; 134, § 1º e alínea "a"; 135, incisos
IV, V, § 1º (este último art. acrescido da Lei nº 904, de 29/10/1985);
140; 141, todos da Lei nº 880, de 25 de julho de 1985, o Subtenente
Bombeiro Militar Q00/90 - JOSE PAULO DO NASCIMENTO FILHO -
RG 12154 - ID Funcional 0026465361 - CPF 968120367-49, com a

remuneração a que fizer jus, na forma dos arts. 16 e 17 (redação do
art. 14 da Lei nº 2.206, de 27/12/1993); 18, inciso II (redação do art.
1º do Decreto nº 12.094, de 26/10/1988); 19 (redação do art. 3º e
Parágrafo Único do Decreto nº 21.389, de 20/04/1995); 65, inciso I e
Parágrafo Único; 66, inciso I; 67; 68, incisos I e II; 69, inciso I e Pa-
rágrafo Único; 73, § 2º; 76; 78, todos da Lei nº 279, de 26/11/1979,
alteradas pelas Leis nºs 658, de 05/04/1983 e 1007, de 18/06/1986.
Processo nº E-27/084/0006/2015.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 17
de janeiro de 2016, nos termos dos arts. 45, inciso II e § 1º, alínea
"b"; 48, inciso II, item 1; 53; 94, inciso I; 96, inciso I; 98; 132, § 1º,
alínea "a"; 133, incisos I e II; 134; 135, inciso IV, § 1º (este último art.
acrescido da Lei nº 904, de 29/10/1985); 140; 141, todos da Lei nº
880, de 25 de julho de 1985, o Subtenente Bombeiro Militar Q00/90
- SILAS BORCAS DE AGUIAR - RG 12479 - ID Funcional
0026213265 - CPF 935744607-91, com a remuneração a que fizer
jus, na forma dos arts. 16 e 17 (redação do art. 14 da Lei nº 2.206,
de 27/12/1993); 18, inciso II (redação do art. 1º do Decreto nº 12.094,
de 26/10/1988); 19 (redação do art. 3º e Parágrafo Único do Decreto
nº 21.389, de 20/04/1995); 65, inciso I e Parágrafo Único; 66, inciso I;
67; 68, incisos I e II; 69, inciso I e Parágrafo Único; 73, § 2º; 76; 78,
todos da Lei nº 279, de 26/11/1979, alteradas pelas Leis nºs 658, de
05/04/1983 e 1007, de 18/06/1986. Processo nº E-27/107/0020/2015.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 03
de março de 2016, nos termos dos arts. 45, inciso II e § 1º, alínea
"b"; 48, inciso II, item 1; 53; 94, inciso I; 96, inciso I; 98; 132, § 1º,
alínea "a"; 133, incisos I e II; 134, § 1º e alínea "a"; 135, incisos IV,
V, § 1º (este último art. acrescido da Lei nº 904, de 29/10/1985); 140;
141, todos da Lei nº 880, de 25 de julho de 1985, o Subtenente
Bombeiro Militar Q02/90 - EDUARDO DE SOUZA BASTOS - RG
12629 - ID Funcional 0026864649 - CPF 944370097-20, com a re-
muneração a que fizer jus, na forma dos arts. 16 e 17 (redação do
art. 14 da Lei nº 2.206, de 27/12/1993); 18, inciso II (redação do art.
1º do Decreto nº 12.094, de 26/10/1988); 19 (redação do art. 3º e
Parágrafo Único do Decreto nº 21.389, de 20/04/1995); 65, inciso I e
Parágrafo Único; 66, inciso I; 67; 68, incisos I e II; 69, inciso I e Pa-
rágrafo Único; 73, § 2º; 76; 78, todos da Lei nº 279, de 26/11/1979,
alteradas pelas Leis nºs 658, de 05/04/1983 e 1007, de 18/06/1986.
Processo nº E-27/100/0012/2015.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 31
de dezembro de 2015, nos termos dos arts. 45, inciso II e § 1º, alí-
nea "b"; 48, inciso II, item 1; 53; 94, inciso I; 96, inciso I; 98; 132, §
1º, alínea "a"; 133, incisos I e II; 134, § 1º e alínea "a"; 135, § 1º
(este último art. acrescido da Lei nº 904, de 29/10/1985); 140; 141,
todos da Lei nº 880, de 25 de julho de 1985, o Subtenente Bom-
beiro Militar Q00/90 - MARCOS ANTONIO MEDEIROS DE OLIVEI-
RA - RG 12486 - ID Funcional 0026152347 - CPF 869199117-87,
com a remuneração a que fizer jus, na forma dos arts. 16 e 17 (re-
dação do art. 14 da Lei nº 2.206, de 27/12/1993); 18, inciso II (re-
dação do art. 1º do Decreto nº 12.094, de 26/10/1988); 19 (redação
do art. 3º e Parágrafo Único do Decreto nº 21.389, de 20/04/1995);
65, inciso I e Parágrafo Único; 66, inciso I; 67; 68, incisos I e II; 69,
inciso I e Parágrafo Único; 73, § 2º; 76; 78, todos da Lei nº 279, de
26/11/1979, alteradas pelas Leis nºs 658, de 05/04/1983 e 1007, de
18/06/1986. Processo nº E-27/102/0010/2015.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 23
de janeiro de 2016, nos termos dos arts. 45, inciso II e § 1º, alínea
"b"; 48, inciso II, item 1; 51; 53; 94, inciso I; 96, inciso I; 98; 132, §
1º, alínea "a"; 133, incisos I e II; 134; 135, incisos IV, V, § 1º (este
último art. acrescido da Lei nº 904, de 29/10/1985); 140; 141, todos
da Lei nº 880, de 25 de julho de 1985, o Subtenente Bombeiro Mi-
litar Q02/90 - ROBSON ALVES BRUM - RG 13592 - ID Funcional
0026524147 - CPF 009157137-56, com a remuneração a que fizer
jus, na forma dos arts. 16 e 17 (redação do art. 14 da Lei nº 2.206,
de 27/12/1993); 18, inciso II (redação do art. 1º do Decreto nº 12.094,
de 26/10/1988); 19 (redação do art. 3º e Parágrafo Único do Decreto
nº 21.389, de 20/04/1995); 65, inciso I e Parágrafo Único; 66, inciso I;
67; 68, incisos I e II; 69, inciso I e Parágrafo Único; 73, § 2º; 76; 78,
todos da Lei nº 279, de 26/11/1979, alteradas pelas Leis nºs 658, de
05/04/1983 e 1007, de 18/06/1986. Processo nº E-27/040/0001/2015.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 14
de janeiro de 2016, nos termos dos arts. 45, inciso II e § 1º, alínea
"b"; 48, inciso II, item 1; 51; 53; 94, inciso I; 96, inciso I; 98; 132, §
1º, alínea "a"; 133, incisos I e II; 134; 135, incisos IV, V, § 1º (este
último art. acrescido da Lei nº 904, de 29/10/1985); 140; 141, todos
da Lei nº 880, de 25 de julho de 1985, o Subtenente Bombeiro Mi-
litar Q00/91 - MARCOS DA SILVA FRANCISCO - RG 15177 - ID
Funcional 0026246473 - CPF 892449157-15, com a remuneração a
que fizer jus, na forma dos arts. 16 e 17 (redação do art. 14 da Lei nº
2.206, de 27/12/1993); 18, inciso II (redação do art. 1º do Decreto nº
12.094, de 26/10/1988); 19 (redação do art. 3º e Parágrafo Único do
Decreto nº 21.389, de 20/04/1995); 65, inciso I e Parágrafo Único; 66,
inciso I; 67; 68, incisos I e II; 69, inciso I e Parágrafo Único; 73, § 2º;
76; 78, todos da Lei nº 279, de 26/11/1979, alteradas pelas Leis nºs
658, de 05/04/1983 e 1007, de 18/06/1986. Processo nº E-
27/082/0024/2015.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 20
de fevereiro de 2016, nos termos dos arts. 45, inciso II e § 1º, alínea
"b"; 48, inciso II, item 1; 53; 94, inciso I; 96, inciso I; 98; 132, § 1º,
alínea "a"; 133, incisos I e II; 134; 135, inciso IV, § 1º (este último art.
acrescido da Lei nº 904, de 29/10/1985); 140; 141, todos da Lei nº
880, de 25 de julho de 1985, o Subtenente Bombeiro Militar Q00/90
- FABIO MARQUES - RG 12501 - ID Funcional 0026031035 - CPF
873907017-49, com a remuneração a que fizer jus, na forma dos arts.
16 e 17 (redação do art. 14 da Lei nº 2.206, de 27/12/1993); 18, in-
ciso II (redação do art. 1º do Decreto nº 12.094, de 26/10/1988); 19
(redação do art. 3º e Parágrafo Único do Decreto nº 21.389, de
20/04/1995); 65, inciso I e Parágrafo Único; 66, inciso I; 67; 68, in-
cisos I e II; 69, inciso I e Parágrafo Único; 73, § 2º; 76; 78, todos da
Lei nº 279, de 26/11/1979, alteradas pelas Leis nºs 658, de
05/04/1983 e 1007, de 18/06/1986. Processo nº E-27/082/0025/2015.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 12
de março de 2016, nos termos dos arts. 45, inciso II e § 1º, alínea
"b"; 48, inciso II, item 1; 53; 94, inciso I; 96, inciso I; 98; 132, § 1º,
alínea "a"; 133, incisos I e II; 134; 135, inciso IV, § 1º (este último art.
acrescido da Lei nº 904, de 29/10/1985); 140; 141, todos da Lei nº
880, de 25 de julho de 1985, o Subtenente Bombeiro Militar Q10/90
- SIDNEY MENEZES DE CARVALHO - RG 12639 - ID Funcional
0026593920 - CPF 604714847-68, com a remuneração a que fizer
jus, na forma dos arts. 16 e 17 (redação do art. 14 da Lei nº 2.206,
de 27/12/1993); 18, inciso II (redação do art. 1º do Decreto nº 12.094,
de 26/10/1988); 19 (redação do art. 3º e Parágrafo Único do Decreto
nº 21.389, de 20/04/1995); 65, inciso I e Parágrafo Único; 66, inciso I;
67; 68, incisos I e II; 69, inciso I e Parágrafo Único; 73, § 2º; 76; 78,
todos da Lei nº 279, de 26/11/1979, alteradas pelas Leis nºs 658, de
05/04/1983 e 1007, de 18/06/1986. Processo nº E-27/123/0082/2015.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 30
de janeiro de 2016, nos termos dos arts. 45, inciso II e § 1º, alínea
"b"; 48, inciso II, item 1; 53; 94, inciso I; 96, inciso I; 98; 132, § 1º,
alínea "a"; 133, inciso I; 134, § 1º e alínea "a"; 135; 140; 141, todos
da Lei nº 880, de 25 de julho de 1985, o Subtenente Bombeiro Mi-
litar Q02/89 - JOSE CARLOS RODRIGUES FARIA - RG 11336 - ID
Funcional 0026006910 - CPF 789498827-87, com a remuneração a
que fizer jus, na forma dos arts. 16 e 17 (redação do art. 14 da Lei nº
2.206, de 27/12/1993); 18, inciso II (redação do art. 1º do Decreto nº
12.094, de 26/10/1988); 19 (redação do art. 3º e Parágrafo Único do
Decreto nº 21.389, de 20/04/1995); 65, inciso I e Parágrafo Único; 66,
inciso I; 67; 68, incisos I e II; 69, inciso I e Parágrafo Único; 73, § 2º;
76; 78, todos da Lei nº 279, de 26/11/1979, alteradas pelas Leis nºs
658, de 05/04/1983 e 1007, de 18/06/1986. Processo nº E-
27/101/0031/2015.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 14
de março de 2016, nos termos dos arts. 45, inciso II e § 1º, alínea
"b"; 48, inciso II, item 1; 53; 94, inciso I; 96, inciso I; 98; 132, § 1º,
alínea "a"; 133, incisos I e II; 134, § 1º e alínea "a"; 135, incisos IV,
V, § 1º (este último art. acrescido da Lei nº 904, de 29/10/1985); 140;
141, todos da Lei nº 880, de 25 de julho de 1985, o Subtenente
Bombeiro Militar Q00/90 - RICARDO ANISIO CORREA - RG 14064
- ID Funcional 0026509016 - CPF 835780057-20, com a remuneração
a que fizer jus, na forma dos arts. 16 e 17 (redação do art. 14 da Lei
nº 2.206, de 27/12/1993); 18, inciso II (redação do art. 1º do Decreto
nº 12.094, de 26/10/1988); 19 (redação do art. 3º e Parágrafo Único
do Decreto nº 21.389, de 20/04/1995); 65, inciso I e Parágrafo Único;
66, inciso I; 67; 68, incisos I e II; 69, inciso I e Parágrafo Único; 73, §
2º; 76; 78, todos da Lei nº 279, de 26/11/1979, alteradas pelas Leis
nºs 658, de 05/04/1983 e 1007, de 18/06/1986. Processo nº E-
27/058/0104/2015.

TRANSFERE para a Reserva Remunerada, a pedido, a contar de 12
de março de 2016, nos termos dos arts. 45, inciso II e § 1º, alínea
"b"; 48, inciso II, item 1; 53; 94, inciso I; 96, inciso I; 98; 132, § 1º,
alínea "a"; 133, incisos I e II; 134; 135, § 1º (este último art. acres-
cido da Lei nº 904, de 29/10/1985); 140; 141, todos da Lei nº 880, de
25 de julho de 1985, o Subtenente Bombeiro Militar Q02/90 - RE-
NATO KIFFER TORRES - RG 14043 - ID Funcional 0026712784 -
CPF 832557887-49, com a remuneração a que fizer jus, na forma dos
arts. 16 e 17 (redação do art. 14 da Lei nº 2.206, de 27/12/1993); 18,
inciso II (redação do art. 1º do Decreto nº 12.094, de 26/10/1988); 19


		2016-04-12T03:54:54-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




